
Z á p i s č. 13 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 26. 5. 2016 od 19.00 hodin 

v přísálí bernartické sokolovny. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Kolář Miloslav, Kotrba 

Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, JUDr.Souhrada 

Vlaimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana,.  
 

Omluveni: Hrádek Josef, Ing.Tupý Václav 
 

1. Zahájení 
 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání a s konstatováním, že je 

usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu 

paní Ing. Janu Trávníčkovou a paní PaedDr. Ivetu Fáberovou.   

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 6. 4. 2016             

  3. Projednat rozpočtové opatření č. 4, 5, 6, 7 a 8/2016     

  4. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 767/19 v k.ú. Bernartice         

  5. Projednat a schválit poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Bernartice  

  6. Projednat a schválit poskytnutí dotace Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice    

  7. Projednat a schválit  půjčky z Fondu rozvoje bydlení    

  8. Projednat a schválit zřízení nové místní části Dvůr Leveč       

  9. Projednat a schválit smlouvu se SORP        

10. Projednat a schválit splacení úvěru - nákladní auto MAN                                        

11. Projednat a schválit rozpočtové opatření ke splacení úvěru  na nákladní auto MAN  

12. Diskuse. 

13. Závěr - Usnesení. 
 

Starosta informoval zastupitelstvo o doplnění programu:  

D1) Projednat a schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

č. C/PI/2013/4883 a přijetí pozemků 1608/10, 59, 60 a 61 v k. ú. Jestřebice do majetku městyse 

Bernartice 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplňující bod programu. 

Schváleno 13 hlasy.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 13. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování o celém programu: Schváleno 13 hlasy. 
 

2.Zpráva o činnosti rady od 6. 4. 2016   
Dalším bodem bylo projednání zprávy o činnosti rady v období od 6. 4. 2016 do 10. 5. 2016. Rada 

se sešla celkem 4 x a projednala:  
 

6. 4. 2016  

Usnesení č. 55/16 

projednala a bere na vědomí informaci ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o 

odstranění nedostatků zjištěných Českou školní inspekcí, v návaznosti na své usnesení č. 40/16. 



2/11 

Usnesení č. 56/16 

projednala a bere na vědomí poděkování klubu výsadkových veteránů Prostějov, zastoupeného 

Plukovníkem v.v. Ing. Františkem Stavným, za přístup městyse Bernartice k památce našeho rodáka 

Gen. Ing. Rudolfa Severina Krzáka. Dopis bude předložen, jako informace, zastupitelům městyse. 

Usnesení č. 57/16 

projednala a bere na vědomí informaci České pošty a zvýšení cen svých služeb za doručování psaní 

a zásilek od 1. 5. 2016. 

Usnesení č. 58/16 

projednala žádost pana Daniela Hrnečka, Podolí č.p. 49, 398 43 Bernartice o umístění stavby 

kanalizační přípojky a vodovodní přípojky pro rodinný domek na parcele č. 774/1 v k.ú. Bernartice 

v pozemku městyse Bernartice č. 774/5. Rada s umístěním stavby souhlasí a pověřuje starostu 

podpisem. 

Usnesení č. 59/16 

projednala a schvaluje nabídku paní Anny Pokorné, Erbenova 1513, 397 01 Písek, Budějovické 

Předměstí, IČ: 16833481, na zajištění projektové dokumentace:“Oprava vnitřních prostor 

bernartické radnice“ a zpracování tepelného auditu za souhrnnou nabídkovou cenu 101 500,- Kč. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 60/16 

projednala a schvaluje nákup aplikátoru MANTRA Typ:700620 za pořizovací cenu 35 956,- Kč 

včetně DPH a pověřuje starostu zabezpečením nákupu. 

Usnesení č. 61/16 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o výběru zhotovitele opravy střechy hasičské 

zbrojnice Zběšice firmu Pavel Busínský, Zběšičky č.p. 20, 398 43 Bernartice, IČ:72117389 

s nabídkovou cenou 71 272,- Kč vč. DPH a opravu střechy hasičské zbrojnice Bilinka stejnou firmu 

s nabídkovou cenou 92 975,- Kč vč. DPH. 

Usnesení č. 62/16 

projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na opravu místních komunikací v Bilince, dle 

předloženého návrhu. Osloveny budou tyto firmy: 

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 397 01 Písek 

COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor, Chýnovská 851, 391 11 Planá nad Lužnicí 

VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 

ROBSTAV stavby k.s., Pražská 483, 397 01 Písek 

EUROVIA CS, závod České Budějovice, a.s., Planá 72, 370 01 České Budějovice 1 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy. 

Usnesení č. 63/16 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č.5/2016. v oblasti příjmů: 0,- Kč, v oblasti výdajů: 

228 316,- Kč, v oblasti financování: 228 316,- Kč. 

Usnesení č. 64/16 

projednala a schvaluje, na základě návrhu starosty, pořízení přístřešku do sběrného dvora na 

ukládání rozměrného elektroodpadu (lednice, mrazáky, sporáky) z důvodu nedostatku místa v hale. 

Předpokládané náklady jsou 100 000,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu zabezpečením 

zakázky. 

Usnesení č. 65/16 

projednala a schvaluje projektovou dokumentaci na akci „Letní přístřešek pro restaurační provoz“ 

v Jestřebicích, zpracovanou Ing. Arch. Petrem Mikoláškem v předloženém návrhu a pověřuje 

starostu provedením dalších kroků pro získání stavebního povolení. 
 

20. 4. 2016  

Usnesení č. 66/16 

projednala  a, v souladu s vnitřní směrnicí č. 25, článkem 3, bod 2. 8., zadává zakázku výstavby 

nového VO Kolišov společnosti SETERM CB a.s., Nemanická 2765/16a, 37010 České Budějovice, 

IČ: 26031949 s nabídkovou cenou 492 435,13 bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 



3/11 

Usnesení č. 67/16 

projednala a schvaluje žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatele pana Vladimíra Růžka, K. 

H. Borovského 134/11, Most. Rada žadateli schvaluje přidělení bytu č. 26 a pověřuje jednatele 

Bernartice s.r.o. podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 68/16 

projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádosti o půjčku z Fondu rozvoje bydlení městyse 

Bernartice. Poskytnuty budou dvě půjčky ve výši 50 000,- Kč. Žadatelé mohou podávat žádosti od 

21. 4. 2016 do 24. 5. 2016. 

Usnesení č. 69/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse, na žádost rodiny Fáberů, Bilinka 10, 398 43 

Bernartice (Levečský dvůr), zřízení nové části obce „Dvůr Leveč“ v katastrálním území Bilinka.  

Usnesení č. 70/16 

projednala a schvaluje prodej nepotřebného majetku, starých kontejnerů, takto: 

2 ks firmě: Charypar Vladimír, Borovany č.p. 18 , 398 43 Bernartice, IČ: 63295105 za cenu 20 000,- Kč. 

2 ks firmě: Radek Charypar, Borovany č.p. 30,  398 43 Bernartice, IČ: 69094535 za cenu 20 000,- Kč.  

Usnesení č. 71/16 

projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky paní Leokádie Burianové, Božetice 

č.p. 47, 390 01 Milevsko. Rada souhlasí s přidělením bytu č. 19 a pověřuje jednatele společnosti 

Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy.  

Schváleno 5 hlasy všech přítomných. 

Usnesení č. 72/16 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Ilony Hrychové o schválení použití investičního fondu na 

dofinancování dotace na nákup nové pece pro keramický kroužek.  Rada požaduje doložení 

provedení výběrového řízení na dodávku zařízení s výší vysoutěžené ceny do 2. 5. 2016. 

Usnesení č. 73/16 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o schválení změny odpisového plánu, hodnotící 

zprávy a přerozdělení hospodářského výsledku. Rada požaduje doplnění bodu 4.1 – komentář 

k odpisům – druhý řádek (rozhodnuto o delší době odpisů)  – kdo a kdy rozhodl o delší době 

odpisů. Dále  žádáme o zaslání kopie Vaší smlouvy se zpracovatelem účetnictví. Žádáme doložit do 

2. 5. 2016. 

Usnesení č. 74/16 

projednala vyjádření Mgr. Ilony Hrychové, ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice  k požadavku rady na 

vaření dvou druhů jídel ve školní jídelně a žádá ředitelku ZŠ a MŠ o : 

1. Předložení podrobné kalkulace všech režijních nákladů a materiálních nákladů za rok 2015 

s komentářem. 

2. Doložení rozboru, z kterého vychází Vaše tvrzení, že současný stav vybavení a personálního 

obsazení není dostatečný pro zavedení pravidelného vaření dvou druhů jídel pro vlastní a cizí 

strávníky.   

Rada netrvá na vytváření zisku z vaření pro cizí strávníky, postačí vyrovnané hospodaření. 

Zprávu žádáme předložit do 2. 5. 2016  

Usnesení č. 75/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse ke schválení žádost TJ Sokol Bernartice z.s., 

IČ:46655447 o poskytnutí příspěvku na dofinancování vlastního podílu k poskytnuté dotaci 

Jihočeského kraje na opravu stadionu ve výši 200 000,- Kč. 

Usnesení č. 76/16 

projednala pozvání Památníku Lidice na pietní akt, konaný dne 11. 6. 2016 v prostorách lidického 

památníku. Rada pověřuje účastí starostu a místostarostu a pověřuje starostu zabezpečením a 

vypravením autobusu pro zájemce o účast na pietním aktu. Rada stanovuje cenu zájezdu pro 

účastníka na 100,- Kč. 

Usnesení č. 77/16 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o neúspěchu našich žádostí o dotace v těchto 

akcích: 



4/11 

Pořízení dopravního automobilu pro JPO III Bernartice 

Dětské hřiště Svatkovice 

Oprava místních komunikací Bilinka 

Oprava márnice – hřbitov Bernartice 

Usnesení č. 78/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 7/2016. V příjmech 22 706,- Kč, ve výdajích 22 706,- 

Kč, v oblasti financování: 0,- Kč. 

Usnesení č. 79/16 

projednala a schvaluje, na návrh starosty, koupi dvou kusů kontejnerů na nákladní automobil MAN 

takto: 

1 ks  rozměry: 4,40 x 2,40 x 1 m  zadní otvírání 

1 ks  rozměry: 4,40 x 2,40 x 2 m zadní otvírání + boční otvírání horní poloviny 

Rada pověřuje starostu zabezpečením nákupu. 

Usnesení č. 80/16 

projednala a schvaluje opětovné podání žádosti o dopravní automobil pro JPO III Bernartice 

v dotačním programu Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru ČR a pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

Usnesení č. 81/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 767/19, nově označenou 767/44, v k. ú. Bernartice o výměře 82m2. 
 

4. 5. 2016  

Usnesení č. 82/16 

projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce:“Oprava MK 

Bilinka“ firmu Robstav stavby s.k., Pražská 483, 397 01 Písek, IČ:27430774 s nabídkovou cenou 

272 855,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 83/16 

projednala žádost společnosti BACKER COMPUTER s.r.o., Jiráskova 762, 375 01 Týn nad 

Vltavou, IČ:26050641, o umístění telekomunikační technologie (síť internetu) na bytový dům č.p. 

293 v Bernarticích. Rada schvaluje umístění zařízení na bytovém domě č.p. 293 za navrhovanou 

cenu 3000,- Kč za 1 rok a spotřebu energie. Rada pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o. 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 84/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení poskytnutí dotace ve výši 

12 000,- Kč HOSPICI sv. Jana N. Neumanna o.p.s., Prachatice v souladu s jejich žádostí. 

Usnesení č. 85/16 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o schválení použití 

investičního fondu ve výši 12 500,- Kč na dofinancování dotace Jihočeského kraje na nákup nového 

zařízení do tělocvičny. Rada schvaluje použití částky 12 500,- Kč z investičního fondu na 

dofinancování dotace. 

Usnesení č. 86/16 

projednala a vzala na vědomí oznámení ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o 

prázdninovém provozu mateřské školy, dle předložené zprávy. 

Usnesení č. 87/16 

projednala a, v návaznosti na své usnesení č. 72/16, schvaluje použití investičního fondu ve výši 

57 535,- Kč na dofinancování dotace Jihočeského kraje na nákup keramické pece. 

Usnesení č. 88/16 

projednala a neschvaluje žádost ředitelky ZŠ a MŠ Mgr Ilony Hrychové o schválení změny 

odpisového plánu pro rok 2015. Odpisy budou zúčtovány ve schválené výši pro rok 2015. Rada 

projednala hodnotící zprávu ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2015, předloženou  ředitelkou Mgr. Ilonou 

Hrychovou, a schvaluje výsledek hospodaření, kterým je zisk ve výši 76 100,31 Kč. Rada schvaluje 

převedení  částky 50 000,- Kč do Fondu odměn a částky 26 100,31 Kč do Rezervního fondu. Rada 



5/11 

schvaluje převedení odpisů z doplňkové činnosti ve výši 19 991,- Kč zpět zřizovateli na účet č. 

641 532 349/0800.                  

Usnesení č. 89/16 

projednala, v návaznosti na své usnesení č. 74/16, vyjádření Mgr. Ilony Hrychové, ředitelky ZŠ a 

MŠ Bernartice, k požadavku rady na vaření dvou druhů jídel ve školní jídelně. Rada projednala 

podklady připravené ředitelkou Mgr. Ilonou Hrychovou, trvá na zavedení vaření dvou druhů jídel a 

ukládá starostovi svolání jednání s ředitelkou na 10. 5. 2016, kde bude specifikován požadavek na 

dovybavení kuchyně a dojednány další provozní záležitosti. 

Usnesení č. 90/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 8/2016. V příjmech 250153,- Kč, ve výdajích 452 

663,- Kč, v oblasti financování: 202 510,- Kč. 

Usnesení č. 91/16 

projednala informaci starosty o výběru tiskárny pro tisk knihy“Pamětní kniha Bilinka“. Vybrána 

byla tiskárna V. M. PRES s.r.o., Prokopova 78 k, 397 01 Písek, IČ:60617501 s nabídkovou cenou 

90 590,- Kč bez DPH a výběru zhotovitele přístřešku do sběrného dvora. Vybrána byla firma 

Městské služby Písek s.r.o., Pražská 372, 397 01 Písek, IČ:260 16 541 s nabídkovou cenou 75 905,- 

Kč bez DPH. 

Usnesení č. 92/16 

projednala a schvaluje návrh řešení parkovacích míst před bytovými domy č.p. 1 a 37 ve 

Svatkovicích, dle návrhu pro zpracování projektu Ing. Petra Tolara: „Parkovací plochy na parc. č. 

227 a 228/11 v k. ú. Svatkovice“. 

Usnesení č. 93/16 

projednala a schvaluje konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na den 26. 5. 2016 od 19,00 

hodin v přísálí bernartické sokolovny a program jednání. Rada schvaluje konání porady zastupitelů 

na pondělí 23. 5. 2016 v hasičské klubovně v Bernarticích 
 

10. 5. 2016  

Usnesení č. 94/16 

projednala a oznámila přítomným zdůvodnění zaúčtování odpisů hmotného a nehmotného 

dlouhodobého majetku v souladu se svým usnesením č. 88/16. Rada rozhodla, že nepožaduje 

tvoření odpisů z doplňkové činnosti, o odpisech z doplňkové činnosti se nebude účtovat. Odpisy 

budou plně hrazeny z hlavní činnosti. 

Usnesení č. 95/16 

projednala s přítomnými předložený rozbor hospodaření školní jídelny a požadavek rady na vaření 

dvou hlavních jídel. Rada schvaluje dovybavení školní jídelny tímto zařízením: 

Objednávkový terminál s propojením na účetnictví kuchyně 

Udržovací skříň 

Pečící pánev 

Doplnění výdejní linky – varianta „2“ a „3“ s nádobami. 

Rada ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Iloně Hrychové provést poptávkové řízení na nákup 

zařízení a předložení nabídek radě do 24. 5. 2016. 

Usnesení č. 96/16 

projednala a schvaluje  smlouvy na poskytnutí dotací mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ: 70890650 takto: 

Smlouva č. SDO/OREG/179/16–úroky z úvěru – BJ 4PB-VB Bernartice 295 ve výši 18 000,-Kč 

Smlouva č. SDO/OREG/180/16–úroky z úvěru – pořízení lesnické techniky pro obec Bernartice ve 

výši 5000,- Kč 

Smlouva č. SDO/OEZI/788/2016, reg. Č. 28-01-051/16 vydání knihy „Přes Bospor k Tigridu“ ve 

výši 30 000,- Kč 

Smlouva č. SDO/OEZI/11/2016, reg. Č. 421-01-010 na výstavbu čekárny Bernartice ve výši 

25 000,- Kč.  

Rada pověřuje starostu podpisem smluv. 



6/11 

Usnesení č. 97/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice ke schválení smlouvu o spolupráci mezi 

Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ:71213996 a městyse 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je 

předfinancování dvou míst VPP ve výši 28 000,- Kč formou vratné zálohy. 

Usnesení č. 98/16 

projednala informaci jednatele Bernartice s.r.o. o zájmu žadatelky paní Milady Benediktové, 

Varšavská 2728, 390 05 Tábor, o volný byt č. 6 v DPS Bernartice a schvaluje uzavření podnájemní 

smlouvy s touto žadatelkou od 1. 6. 2016 a pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem 

podnájemní smlouvy. 

 

Pan Kolář: Dotaz na momentální obsazenost DPS.  

V současné době máme DPS plně obsazenu.  

Jiné dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 6. 

4. 2016. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 4, 5, 6, 7 a 8/2016 

Starosta  seznámil přítomné s několika položkami v jednotlivých opatřeních, seznámil s obdrženými 

dotacemi a v jaké výši, v diskusi byl vznesen dotaz v jakém nákladu bude vydána nová kniha 

MUDr. Di Lottiové. Dle žádosti o dotaci 300 ks, vydavatel ale vytiskne vlastním nákladem knih 

více. 

Jiné dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4, 5, 6, 7 a 8/2016 

v předložených návrzích.  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 
 

4. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 767/19 v k.ú. Bernartice        
Starosta seznámil přítomné o kterou část pozemku se jedná, žádost si podali manžele Suchanovi, 

s kterými pozemek sousedí. Část pozemku je nově označena 767/44 a má velikost 82 m2 v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Žádné dotazy nebyly.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části pozemku č. 767/19, nově 

označeném 767/44 o velikosti 82 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska.      

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

 

5. Projednat a schválit poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Bernartice 

Starosta seznámil se získanou dotací z kraje a předal slovo panu Suchanovi, předsedovi TJ. Ten 

seznámil s potřebnými opravami na fotbalovém stadionu a s tím, že dle výše poskytnuté dotace se 

bude muset některé opravy vypustit a do 16. 10. 2016 musí být vše hotovo, aby se dotace 

vyúčtovala. Na provedení naplánovaných oprav, ale TJ potřebuje pomoc městyse na dofinancování 

oprav. Poté proběhla diskuse o některých vypsaných požadavcích, které se měly opravovat. Pan 

Kroupa vznesl dotaz, proč je nutné opravovat oplocení stadionu. Pan Suchan odpověděl, že stadion 

je oplocen od své výstavby, je to lepší i pro pojišťovnu, jedná se o pozemek spolku. 

Starosta: vzhledem k tomu, že bylo poskytnuto méně finančních prostředků, muselo se několik 

oprav, které se plánovaly, vypustit.  

Paní Fuková upozornila na nutnost v navržené smlouvě opravit označení kapitol. 

Návrh usnesení: 



7/11 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí příspěvku na dofinancování dotace 

Jihočeského kraje na opravu fotbalového stadionu v Bernarticích ve výši 200 000,- Kč pro TJ Sokol 

Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ:45665447 a schvaluje smlouvu o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2016 mezi městysem Bernartice, Nám. 

Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 

Bernartice, IČ:45665447 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Příspěvek podléhá vyúčtování podle zákona č. 250/2000 Sb.   

 Hlasování: Pro 12 hlasů, proti 1 hlas. Schváleno. 

 
6. Projednat a schválit poskytnutí dotace Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice 

Starosta seznámil se žádostí Hospice sv. Jana N. Neumanna Prachatice a s jejich činností. Dotazy 

nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí dotace ve výši 12 000,- Kč pro Hospic sv. 

Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ: 70853517, schvaluje darovací 

smlouvu v předloženém návrhu a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   

 

7. Projednat a schválit  půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

Pan starosta seznámil přítomné s možností půjček, které městys poskytuje zájemcům o opravy 

svých nemovitostí. V letos druhém vyhlášeném termínu byla podána jedna žádost, pan Koudelka 

Josef, Rákov 30, 398 43 Bernartice na výměnu střešní krytiny domu staršího 15 let. Žádá o půjčku 

50 000,- Kč. Na účtu FRB je k dnešnímu dni dostatek finančních prostředků na dvě půjčky. Proto 

bude vyhlášeno v letošním roce ještě jedno kolo pro případného zájemce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení městyse 

Bernartice panu Josefu Koudelkovi, Rákov č.p. 30, 398 43 Bernartice ve výši 50 000,- Kč na 

výměnu střešní krytiny domu staršího 15 let. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   

 

8. Projednat a schválit zřízení nové místní části Dvůr Leveč 
Pan starosta seznámil přítomné se žádostí rodiny Fáberových a předal slovo přítomnému panu Mgr.  

Liboru Fáberovi, aby seznámil s důvody, proč o toto žádá. Pan Fáber vysvětlil, že Dvůr Leveč je 

v katastrálním území Bilinka, má č. p. 10 z řady místní části Bilinka, ale leží od Bilinky cca 3 km, 

na Bilinku z Levče není fyzicky vidět, samotný příjezd do Levče je z cesty mezi Svatkovicemi a 

Rákovem. Jednu dobu mělo č. p. 34 z řady č. p. Svatkovic. Původně patřilo k Levči cca 10 – 12 

domů. Problém mívají Fáberovi při vysvětlování, když auta, která k nim jedou, si chtějí Leveč zadat 

do navigace. Leveč koupili asi před 20 lety a o vrácení názvu a označení jednají se starostou asi 5 

let. 

Starosta: Jednání o názvu bylo projednáno na Ministerstvu vnitra, poskytli nám návod, co je nutné 

udělat. Bude zanesen pouze název, ale Dvůr Leveč bude tím pádem mít svoji identifikaci. 

Pan Kroupa: Kolik je takovýchto chalup, je to samostatný barák, na internetu je označen jako Dvůr 

Leveč, nevíme přesně, co to bude obnášet dál, byl bych pro tento bod odložit. 

Pan Fáber: Dvůr Leveč má svoji bohatou historii, byl v minulosti i pronajímán, patřila k němu 

hájovna i ovčín, katastr míval větší než Bilinka. Když jsem nemovitost koupil, byla to ruina, ostatní 

samoty jsou již spadlé. Název je dnes pouze na historických mapách, či turistických mapách. Ze 

Dvora Leveč je vidět na Rákov či Svatkovice, ale Bilinku nevidíme, a máme č.p. 10 Bilinka. 

V Bilince se dneska cesty nově opravují. 

Pan Kroupa: Jedna rodina bude vlastnit celou vesnici. A co třeba „U Čiháka“? To je také samota. 

Neznáme další právní nebo jiné souvislosti se zřízením nové místní části, proto jsem pro odložení 

tohoto bodu. 

Pan Kolář: Katastry jsou nevyzpytatelné, například první baráky ve Veselíčku patří do Biliny. 



8/11 

Starosta: I v koutě Srlína je chalupa, která patří katastrem zase do Zběšic. 

Pan Fáber: Každý rok probíhá aktualizace navigací, Leveč vždy byla a bude, stát se původně 

rozhodl Leveč zničit, jako jiné velké statky, pro nás je to dneska problém. 

Pan Kotrba: Příště může být problém s rozhlasem či cestou do nové místní části. 

Starosta: Cesta je veřejná, cesty se neprodávají. 

Pan Fáber: Rozhlas nechci. 

Starosta: Rada městyse schválení zastupitelstvu doporučuje. Pouze zastupitelstvo je oprávněno 

novou místní část zřídit. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zřízení nové místní části s názvem Dvůr Leveč a 

ukládá starostovi zabezpečení zápisu do základního registru územní identifikace adres a 

nemovitostí. Na výslovný dotaz starosty nebyl jiný návrh na usnesení předložen. 

Hlasování: Pro 12 hlasů, proti 1 hlas (na výslovné přání pana Kroupy je uvedeno jeho jméno), 

Schváleno.  

 

9. Projednat a schválit smlouvu se SORP 

Pan starosta seznámil přítomné s tím, že v současné době zaměstnáváme 9 pracovníků, dva budou 

končit, a zda zaměstnáme někoho jiného neví, není vhodná nabídka. Dotazy nebyly. 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zpětně Smlouvu o spolupráci mezi Městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Svazkem obcí regionu Písecka, 

Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ:71213996, podle předloženého návrhu. Předmětem smlouvy je 

předfinancování dvou pracovních míst VPP. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.  

 

10. Projednat a schválit splacení úvěru - nákladní auto MAN 

Pan starosta seznámil s důvodem splacení úvěru, jedná se o úvěr na auto, které se na minulém 

zasedání zastupitelstva schválilo prodat a také se již prodalo. Dotazy nebyly. 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje předčasné splacení úvěru číslo 0103884419 u České 

spořitelny a.s., pobočka Písek, Alšovo náměstí 178, 397 01 Písek, ze dne 24. 8. 2012, ve výši 

960 000,- Kč a úroky ve výši 846,- Kč. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.  

 

11. Projednat a schválit rozpočtové opatření ke splacení úvěru  na nákladní auto MAN  

Pan starosta seznámil přítomné, že rozpočtové opatření č.9/2016 se týká splacení úvěru, které bylo 

schváleno v předešlém bodě. Protože se jedná o vyšší částku, musí zastupitelstvo schválit 

rozpočtové opatření. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2016 v předloženém návrhu. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

Dalším bodem byl doplňující bod: 

 

DB1) Projednat a schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem č.C/PI/2013/4883 a přijetí pozemků 1608/10, 59, 60 a 61 v k.ú. Jestřebice do 

majetku městyse Bernartice 

Pan starosta připomenul, že se jedná o pozemky po Jiřím Kolářovi z Jestřebic a jsou v místní 

komunikaci Bernartice – Jestřebice a s hodnotou těchto pozemků, které městys získá do svého 

majetku. Dotazy nebyly.    

Návrh usnesení: 



9/11 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem č. C/PI/2013/4883 mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 a městysem Bernartice, nám. 

Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 v předloženém návrhu a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje přijetí do majetku městyse Bernartice pozemků parc.č. 

1608/10 v hodnotě 2385,45 Kč, parc. č. 1608/59 v hodnotě 1017,79 Kč, parc. č. 1608/60 v hodnotě 

1601,50 Kč a parc. č. 1608/61 v hodnotě 16 199,86 Kč, vše v k.ú. Jestřebice.  
Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

12. Diskuse. 

Petra Brčáková, vedoucí dramatického kroužku při ZŠ Bernartice, pozvala přítomné na dětské 

divadelní představení, které se bude konat v pátek 3. 6. v sokolovně od 18,00 hodin. Děti si 

připravily pohádku „O dvanácti měsíčkách“. Dále vznesla dotaz či požadavek, chtěla by vést 

kroužek, ale ne pod hlavičkou ZŠ, ale všeobecně, aby v kroužku mohly být i děti mimo ZŠ. Dále 

vznesla návrh, chtěla by obnovit tradici masopustního průvodu a šibřinek. 

JUDr. Souhrada: vznesl dotaz, jaké by chtěly využívat prostory pro nacvičování s dětmi, pokud by 

to nebyl kroužek při ZŠ. 

Petra Brčáková: ráda by využívala hasičskou klubovnu či sokolovnu. 

Starosta: Připomenul loňské vystoupení s doktorskou pohádkou, která se velice líbila. 

Petra: je velký problém, máme málo chlapců. Mám 13 dětí a z toho 1 chlapec. Děláme s dětmi 

vystoupení i v DPS, v zimě u stromku na náměstí, kulturní vložku při vítání občánků na radnici. 

Pan Suchan: šibřinky či maškarní ples v minulosti fungovaly, vše je ale velice náročné nejen po 

finanční stránce. 

Paní Sušerová: bylo by to náročné i na dohodnutí termínu, aby vše vyšlo, je mnoho akcí i 

v okolních částech. 

Panu Suchan: bude těžké pro to získat lidi. 

Petra Brčáková: chtěla bych využít třeba termínu Milevských maškar, kdy bychom mohly udělat 

průvod po Bernarticích dopoledne a odpoledne bychom mohli všichni navštívit a podpořit 

Milevsko. Stejně se tam jezdí mnoho lidí podívat. A sportovci by mohli také podpořit svojí účastí. 

Pan Kolář: něco jako silvestrovský pochod, dneska si již lidé zvykli a chodí jich mnoho. 

Starosta: je nutné takovéto akce podpořit, je to podobné, jako byla „mezera“ u dětských hasičů, 

pokud bude snaha něco takového založit, tak to budeme podporovat. 

Pan Pinc: v Srlíně se koná maškarní bál již mnoho let a vždy s hojnou účastí masek. Lidi se chtějí 

pobavit. 

Proběhla ještě krátká diskuse o pořádání akcí, bylo konstatováno, že není velký zájem ze strany lidí 

se účastnit. 

Starosta: Seznámil s úspěšností, ale i neúspěšností v získaných dotacích, které akce budou 

podpořeny krajem a které budeme muset financovat jen ze svého, poděkoval zúčastněným na 

průvodu 8. května a výběrčím při jarmarku, který měl také hladký průběh, termín konání v neděli 

byl dán svým názvem, tedy „prvomájový“ jarmark, letos to vyšlo na neděli. 

Z kulturních akcí: plánované: v sobotu další ročník soutěže v sečení kosou, 18. 6. v Bilince setkání 

rodáků, křest vydané knihy, odhalení pamětní desky, svěcení kapličky. V sobotu bude ve 

Zběšičkách okrskové cvičení, kterého se zúčastní děti z Bernartic. 

Pan Pinc: průvod 8.5. – lidí z Bernartic bylo velice málo, skoro bylo více hostů, podotkl, že je asi 

někde něco špatně, když se o tyto akce ztrácí zájem. Letos byla asi nejmenší účast za poslední roky. 

Starosta: Na podobných akcích je velice malá účast, někde se účastní pouze zaměstnanci úřadů, u 

lidí je zájem malý a ze škol taktéž. U nás je účast veřejnosti ještě poměrně velká. 

Starosta dále připomenul, že 24. 6 bude odhalena pamětní deska panu Janu Doubkovi, který bude 

mít 100 let výročí od narození. Bojoval v Anglii a Francii, byl raněn, po válce pak učil ve Vyškově 

na vojenské škole. 



10/11 

Dále starosta zmínil problémy, které vznikají na budově školy. Na stravovacím pavilonu je problém 

se střechou, zatéká do kuchyně a jídelny, je porušena izolace, svody procházejí středem, máme 

připraven návrh řešení, bude na to využit investiční fond školy, dále se starosta zmínil o tom, že 

bude provedena další část oprav ZŠ, a sice fasáda z dvorní části, která dle připraveného 

položkového rozpočtu bude stát kolem milionu, záležet bude na výběrovém řízení a nabídkách 

firem. 

Pan Pinc: pozval na další ročník Memoriálu Ladislava Boušky do Srlína dne 2. 7. 2016. 

Starosta: Zastupitelstvo se sejde asi ve druhé polovině června. 

Pan Kolář: Pozval na sobotu 4. 6. k sokolovně v Bernarticích na 130 výročí založení SDH 

Bernartice. Vystoupí malí hasiči z Bernartic, bude ukázka hasičské techniky, zahraje Teplický drak. 

Začátek je ve 13,30 hodin. 
  

13. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 13 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne  26. 5. 2016 v přísálí bernartické 

sokolovny. 

  
1. Schvaluje: 

Doplňující bod jednání: 

D1) Projednat a schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

č. C/PI/2013/4883 a přijetí pozemků 1608/10, 59, 60 a 61 v k.ú. Jestřebice do majetku městyse 

Bernartice 

- Program 13. zasedání zastupitelstva městyse  

- Záměr prodeje části pozemku č. 767/19, nově označeném 767/44 o velikosti 82 m2 v k.ú. Bernartice 

u Milevska  

- Poskytnutí příspěvku na dofinancování dotace Jihočeského kraje na opravu fotbalového stadionu 

v Bernarticích ve výši 200 000,- Kč pro TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, 

IČ:45665447 a schvaluje smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městyse Bernartice 

pro rok 2016 mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ 

Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ:45665447 dle předloženého návrhu a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. Příspěvek podléhá vyúčtování podle zákona č. 250/2000 Sb.   

- Poskytnutí dotace ve výši 12 000,- Kč pro Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 

383 01 Prachatice, IČ: 70853517, schvaluje darovací smlouvu v předloženém návrhu a pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy 

- Poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice panu Josefu Koudelkovi, Rákov č.p. 

30, 398 43 Bernartice ve výši 50 000,- Kč na výměnu střešní krytiny domu staršího 15 let. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- Zřízení nové místní části s názvem Dvůr Leveč a ukládá starostovi zabezpečení zápisu do 

základního registru územní identifikace adres a nemovitostí.  

- zpětně Smlouvu o spolupráci mezi Městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Svazkem obcí regionu Písecka, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ:71213996, 

podle předloženého návrhu. Předmětem smlouvy je předfinancování dvou pracovních míst VPP. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

- Předčasné splacení úvěru číslo 0103884419 u České spořitelny a.s., pobočka Písek, Alšovo náměstí 

178, 397 01 Písek, ze dne 24. 8. 2012, ve výši 960 000,- Kč a úroky ve výši 846,- Kč.  



11/11 

- Rozpočtové opatření č. 10/2016 v předloženém návrhu 

- schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 

C/PI/2013/4883 mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 a městysem Bernartice, nám. Svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 v předloženém návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

- přijetí do majetku městyse Bernartice pozemků parc.č. 1608/10 v hodnotě 2385,45 Kč, parc. č. 

1608/59 v hodnotě 1017,79 Kč, parc. č. 1608/60 v hodnotě 1601,50 Kč a parc. č. 1608/61 v hodnotě 

16 199,86 Kč, vše v k.ú. Jestřebice  

 

 

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 6. 4. 2016. 

- rozpočtové opatření č. 4, 5, 6, 7 a 8/2016  v předložených návrzích   

 

 

 

Zapsal dne 26. 5. 2016:    Ing. Zdeněk Souhrada     …………………….. 

 

 

Ověřovatelé:                Ing. Jana Trávníčková    ………….…………. 

 

 

   PaedDr. Iveta Fáberová    ………….…………. 

 

 

starosta:   Pavel Souhrada   …………………….. 


